
Id: UORAC-NWMWP-FZFOT-IYGHQ-BGNJZ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR L/358/10
RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW

z dnia 12 października 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania projektów prawa miejscowego dotyczących działalności 
pożytku publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy 
Wiązów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów uchwał w dziedzinach dotyczących działalności pożytku publicznego, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały: „Regulamin konsultacji z organizacjami pozarządowymi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiązów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Ewa Schütterly



Id: UORAC-NWMWP-FZFOT-IYGHQ-BGNJZ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 
96, poz. 873 z późn. zm.) nałożyła na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia 
w drodze uchwały szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (art.5 ust. 5). Niniejsza uchwała stanowi wypełnienie 
powyższego przepisu ustawowego. Określa sposób oraz ustala formy przeprowadzenia konsultacji tj.: pisemnej - 
poprzez przesłanie projektu aktu prawa miejscowego do organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 Ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie w celu wyrażenia opinii w danej kwestii; 
zamieszczenie projektów aktów prawa miejscowego na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wiązów, 
Biuletynie Informacji Publicznej, tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Wiązów oraz w formie bezpośrednich 
spotkań. 



Id: UORAC-NWMWP-FZFOT-IYGHQ-BGNJZ. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr L/358/10

Rady Miasta I Gminy Wiązów

z dnia 12 października 2010 r.

Regulamin konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Miasta i Gminy Wiązów, 

2) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Wiązów 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wiązów, 

4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Wiązów, 

5) komórce organizacyjnej - należy przez to rozumieć właściwą komórkę Urzędu Miasta i Gminy Wiązów 
odpowiedzialną za przygotowanie projektu uchwały i przeprowadzenie konsultacji 

6) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 

7) organizacjach - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 ustawy, o której mowa w pkt 5. 

§ 2. Celem przeprowadzania konsultacji jest stworzenie płaszczyzny partycypacji w sprawach ważnych dla 
gminy oraz organizacji i podmiotów, zapewnienie form dialogu społecznego oraz wzajemnego uzyskiwania 
informacji i opinii w zakresie współpracy i podejmowanych aktów prawa miejscowego. 

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organów Gminy. 

§ 4. 1. Z organizacjami konsultowane są projekty uchwał stanowione przez Radę Miasta i Gminy Wiązów 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Konsultacje odbywają się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, 
uczciwej konkurencji i jawności. 

§ 5. Burmistrz może z własnej inicjatywy poddać pod konsultacje inne akty prawa, w tym w szczególności akty 
o charakterze strategiczno – programowym, które odnoszą się do działalności organizacji i podmiotów. 

§ 6. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1. otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji i podmiotów, na którym przedstawiany jest projekt aktu 
prawa 

2. pisemnej z wykorzystaniem formularza zgłaszania opinii określonego przez Burmistrza: 

1) umieszczenie formularza na stronie internetowej urzędu www.wiazow.pl wraz z projektem aktu, lub 

2) przesłanie formularza organizacjom drogą mailową lub pocztą. 

3. umieszczenia na stronie internetowej www.wiazow.pl lub na tablicy ogłoszeń urzędu projektu aktu prawa do 
wglądu, z zaznaczeniem możliwości zgłaszania uwag droga pisemną lub elektroniczną na wskazany adres e-
mailowy. 

§ 7. 1. W terminie co najmniej 7 dni roboczych przed rozpoczęciem konsultacji, Burmistrz Miasta i Gminy 
Wiązów zamieszcza informację o przeprowadzeniu konsultacji na stronie internetowej http://www.bip.wiazow.pl. 
(zakładka „Aktualności”) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Wiązów. 

2. Informacja o przeprowadzeniu konsultacji powinna określać: 

1) przedmiot konsultacji 

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji 

3) sposób przeprowadzenia konsultacji 



Id: UORAC-NWMWP-FZFOT-IYGHQ-BGNJZ. Podpisany Strona 2

4) osobę upoważnioną do kontaktu i komórkę organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 8. Warunkiem udziału organizacji w konsultacjach jest podanie nazwy i adresu organizacji oraz imię 
i nazwisko osoby uprawnionej do reprezentacji tej organizacji. 

§ 9. Opinie i uwagi złożone w trakcie konsultacji zostaną rozpatrzone przez Burmistrza w terminie 7 dni od 
daty zakończenia konsultacji. 

§ 10. Opinie i uwagi złożone po terminie określonym na przeprowadzenie konsultacji, nie będą brane pod 
uwagę w toku procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem aktu. 

§ 11. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich organizacji. 

§ 12. Z przebiegu konsultacji, o których mowa w § 6 sporządza się protokół zawierający informacje o formie 
zawiadomienia o terminie konsultacji, temacie i wynikach konsultacji. 

§ 13. Informacje o wynikach konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości na stronie 
http://www.bip.wiazow.pl 


